
Tūrisms, atpūta, vide

Cēsis  ir  pilsēta,  ko izbaudīt!  Mūsu lielākā bagātība un pievienotā vērtība paveras,
uzkāpjot  jebkurā augstākā tornī.  Mūsu pilsēta ir  pilnībā Gaujas Nacionālā parka
ieskauta, to rotā skaisti, vēsturiski parki, un cēsnieki aktīvi iestājas par saviem kokiem
– nav svarīgi, vai mājas pagalmā, vai pilsētas centrā.

Mēs lepojamies ar Cēsu svaigo gaisu, mēs lepojamies ar to, ka no jebkuras Cēsu
vietas mežs ir tikai dažu minūšu attālumā, un mēs ar šo lepnumu arī mīlam dalīties.
Cēsīs izveidotas vienas no skaistākajām dabas takām Latvijā, kas ļauj izbaudīt Gaujas
senlejas burvību – Spoguļklintis, Zvanu klints, Sarkanās klintis izskatās tikpat skaisti un
cēli, kā skan to nosaukumi. Un tikai nedaudz tālāk no Cēsīm – Zvārtes iezis, Ērgļu un
Līču-Laņģu klintis.

Ja  visvairāk  Tev  patīk  būt  ziemā,  tad  bez  dabas  takām Tevi  noteikti  arī  priecēs
majestātisko mežu ieskautais lielākais slēpošanas komplekss Latvijā – “Žagarkalns”
un “Ozolkalns”. Bet, ja vislabprātāk aktīvi atpūties vasarā, iesakām izmēģināt elpu
aizraujošo Cēsu wake  parku  vai  izbaudīt  Vidzemes kalnus mazākā mērogā velo
pumptrack trasē pilsētas centrā.

Nevaram nepieminēt Cēsu pilsētas stadionu, ko vietējie iedzīvotāji steidza izmantot
jau ziemā, kad skrejceļus vēl klāja sniegs. Kopš atklāšanas 2018.gada aprīlī stadions
kļuvis par vienu no galvenajām aktīvo cēsnieku pulcēšanās vietām – tur notiek dažādu
sporta veidu vietējās un valsts nozīmēs sacensības, kā arī stadions kalpo kā dažādu
valsts sektoru treniņu bāze.

Un  tas  viss,  protams,  papildus  Cēsu  vecpilsētas  maģiskajām  ieliņām,  kas
saglabājušas savu plānojumu no viduslaikiem un ir apburošas jebkurā gadalaikā. Tās ar
mājīgiem veikaliņiem un kafejnīcām tā vien aicina piestāt un nesteigties.

Pie mums ik gadu viesojas aptuveni 400 000 cilvēku no visas pasaules. Viesus
pārsteidz gan lieliski saglabājušies viduslaiku pils mūri, kas pieredzējuši neparastus un
nozīmīgus vēstures mirkļus, gan Sv.Jāņa baznīca, kas ir lielākā viduslaiku bazilika ārpus
Rīgas, kas celta 1284.gadā un ir unikālu kultūras un mākslas vērtību mājvieta.

Dažu gadu laikā Cēsis kļuvušas arī par vienu no karstākajiem gardēžu galamērķiem.
Prestižajā restorānu un viesnīcu ceļvedis "Michelin Guide" 2023 "Michelin" zaļo
ilgtspējas  zvaigzni  izcīnīja  Pavāru  māja  Līgatnē  ar  šefpavāru  Ēriku
Dreibantu, savukārt par īpašu servisu un komandas darbu godināts restorāns Kest un
H.E. Vanadziņš Ziemeļu restorāns, kas tika iekļauti "Michelin Selected Restaurants"
ceļvedī.

Tāpat Cēsis 2017.gadā tika atzītas par Eiropas izcilāko tūrisma galamērķi Latvijā,



uzvarot  EDEN (European Destinations of  Excellence)  konkursa kategorijā  “Kultūras
tūrisms 2017”.


